

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

který uzavřeli

Objednatel: **Město Litomyšl**
Sídlo: bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl
Zastoupený: Mgr. Daniele Brýdlem, LL.M. – starostou města
IČO: 00276944
DIČ: CZ002276944
Bankovní ústav: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 19-926591/0100
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Mgr. Daniel Brýdl, LL.M., starosta města
Tel.: +420 602 202 580
E-mail: daniel.brydl@litomysl.cz
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Pavel Kubeš, vedoucí oddělení investic
Tel.: +420 461 653 380
E-mail: pavel.kubes@litomysl.cz

(dále jen „**Objednatel**“)

Zhotovitel: **MADOS MT s.r.o.**
Sídlo: Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Zastoupený: Ing. Ivo Muthsam, jednatel společnosti
Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 13982
IČO: 25297899
DIČ: CZ25297899
Bankovní ústav: KB a.s.
Číslo účtu: Česká spořitelna a.s.
19-8575810297/0100
8934342/0800
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Ivo Muthsam, jednatel společnosti
Ing. Josef Šalda, prokurista
zastupují společnost samostatně
Tel.: 603 223 230
605 466 538
E-mail: muthsam@madostmt.cz
salda@madostmt.cz
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Miloš Kaplan, ředitele divize silničních staveb
Tel.: 731 581 009
E-mail: kaplan@madostmt.cz

(dále jen „**Zhotovitel**“ nebo „**Dodavatel**“)

A.

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 27.06.2025 Smlouvu o dílo ohledně díla

Cyklostezka Litomyšl – Osík (dále též jen „Smlouva o dílo“).

Smlouva o dílo nabyla účinnosti dne 30.06.2025.

B.

Při provádění díla bylo zjištěno či rozhodnuto, že nad rámec původně plánovaného rozsahu díla je nutné provést vícepráce za cenu 296.471,50 Kč bez DPH.

Podrobná specifikace víceprací je obsažena v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1.

C.

Z důvodů uvedených v článku B. tohoto dodatku se objednatel a zhotovitel dohodli, že:

a) v článku 4. Smlouvy o dílo se doplňuje nový bod 4.1.5., který zní takto:

„4.1.5. Dílo je dále upřesněno v příloze č. 1 dodatku č. 1 této smlouvy, kde jsou uvedeny vícepráce, tj. práce, které zhotovitel provede nad původní rozsah díla, a dále méněpráce, tj. práce, které zhotovitel neprovede oproti původnímu rozsahu díla.“

b) stávající znění bodu 6.1. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto:

„6.1. Výše ceny za dílo

6.1.1 Cena za dílo je sjednána ve výši:

6.1.1.1 Cena 9.043.316,50Kč

6.1.2 Cena za dílo nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH bude stanovena a hrazena v souladu s právními předpisy platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění“.

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

D.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí objednatel.

E.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá uveřejněním v registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 - specifikace víceprací.

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů:

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Litomyšle dne 08.10.2015 usnesením č. 768.

V Litomyšli dne

V Lupenici dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Mgr. Daniel Brýdl, LL.M.
starosta města Litomyšle

.....
Ing. Josef Šalda
prokurista

Rekapitulace finančních ZL

Cyklostezka Litomyšl-Osík	
Reg.č.projektu:	ISPROFOND 5538510097
Smlouva:	Smlouva o dílo ze dne 27.6.2025
Objednatel:	
Zhotovitel:	MADOS MT, s.r.o., IČO: 25297899

Dodatek č.1				Zatřídění změny dle ZZVZ	Méněpráce (MNP) (Kč bez DPH)	Vícepráce (VCP) (Kč bez DPH)
Změnový list ZL č. 1	Dodatek č.1	ZL 1.1	VCP - stavební práce	§ 222, podst. 6		296 471,50
		ZL 1.2	MNP - stavební práce		0,00	
Celkové jednotlivé hodnoty změn bez DPH (MNP_VCP)					0,00 Kč	296 471,50 Kč
Celková hodnota změn bez DPH (MNP+VCP)						296 471,50 Kč
Celková absolutní hodnota změn bez DPH (MNP+VCP)						296 471,50 Kč
Celková hodnota změn bez DPH (MNP+VCP) dle § 222 odst.4 b) ZZVZ v % (ZL č.1.)						3,39%
Původní hodnota závazku bez DPH (SoD)						8 746 845,00 Kč
Nová hodnota závazku bez DPH (SoD+Dodatek č.1)						9 043 316,50 Kč

Zhotovitel:	
	Datum
Technický dozor investora:	
	Datum
Objednatel:	
	Datum

ZMĚNOVÝ LIST č. 1

Cyklostezka Litomyšl-Osík		
Reg.č.projektu:	ISPROFOND 5538510097	
Smlouva:	Smlouva o dílo ze dne 27.6.2025	
Objednatel:	Město Litomyšl, IČO: 002 76 944	
Zhotovitel:	MADOS MT, s.r.o., IČO: 25297899	
číslo ZL:		
ZL č. 1		
Název ZL:	ZL č. 1	
Předmět změny:		
zlepšení podloží vápněním, odstranění obrub neuvedených v soupise prací, výšková úprava poklopů kanalizace		
Předmět změny (požadavek OPP, technické důvody):		
ZL 1.1	VCP - stavební práce	Při realizaci bylo zjištěno, stav podloží komunikace neumožní dosažení parametru únosnosti na pláni daného projektovou dokumentací a bude nutné provést zlepšení hydraulickým pojivem
ZL 1.2	MNP - stavební práce	není
Zdůvodnění nepředvídanosti změny:		
ZL 1.1 - Projektová dokumentace, respektive soupis prací, uvažoval s úpravou podloží v části délky komunikace. Reálná potřeba úpravy podloží, vycházející ze situace po skryvce ornice však vyžaduje provedení těchto prací ve větším rozsahu. Přílohou tohoto ZL je laboratorní zpráva o průkazní zkoušce zemin z podloží v dotčeném úseku s návrhem množství pojiva potřebného k úpravě. Dále je součástí ZL doplnění nezbytného vybourání podélných obrub a výměna poklopů, které byly kompletně zakryty vegetací a nebyly tedy při přípravě zakázky rozpoznatelné. <i>Zadavatel pracoval při zadání VZ s projektovou dokumentací, kterou přebíral od projektanta jako bezvadnou a proto nemohl předvídat, že tato část není do projektu zapracovaná.</i> Provedením VCP a MNP nedošlo ke změně celkové povahy veřejné zakázky. Změny stavebních úprav reflektují potřebu zadavatele, kterými se snažil uspokojit či naplnit původní zadání veřejné zakázky.		

	ANO				
Vliv na cenu díla:					
		List ZL č. 1	Zatřídění změny dle ZZVZ	Méněpráce (Kč bez DPH)	Vícepráce (Kč bez DPH)
		ZL 1.1	§ 222, podst. 4		296 471,50
		ZL 1.2	§ 222, podst. 4	0,00	
		Změna celkem (Kč bez DPH)			296 471,50
Vliv na termín dokončení:	ANO				
Jiné vlivy (na změnu PD apod.):	ANO	řešeno v PD skutečného stavu			
Zhotovitel:					
					Datum
Technický dozor investora:					
					Datum
Objednatel:					
					Datum

Cyklostezka Litomyšl - Osík_vícepráce - Nabídka

	Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
S S/SO 101 S/SO 101/001	1	Stavba		S: Cyklostezka Litomyšl - Osík				296 471
	2	Objekt		SO 101: Cyklostezka				296 471
	3							
	1	SP	116951201	Úprava zemin vápnem nebo směsnými hydraulickými pojivy	m3	530,080	115,00	60 959
				Plný popis: Úprava zemin vápnem nebo směsnými hydraulickými pojivy za účelem zlepšení mechanických vlastností a zpracovatelnosti, bez dodávky materiálu u hrubých terénních úprav, násypů a zásypů				
				Výkaz výměr: Nutná úprava zemin hydraulickými pojivy na základně nevyhovujících provedených rázových zátěžových zkoušek a to v úseku 1,133 00 - 1,504 00km		—		
				Pod cyklostezkou; 1175,0*0,4		470,000		
				Pod osazeným obručníkem cyklostezky:		—		
				1,35540-1,44930km; 94*0,2*0,4		7,520		
				1,45340-1,50200km; 49*0,2*0,4		3,920		
				1,13457-1,44930km; (315+2+2)*0,2*0,4		25,520		
				1,45340-1,50200km; 49*0,2*0,4		3,920		
				Pod opěrnou zdí		—		
				1,27540-1,35540km; 80*0,6*0,4		19,200		
	2	H	58530171	vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin bezprašné	t	30,215	5 418,75	163 725
				Plný popis: ---				
				Výkaz výměr: 530,08*1,9*0,03		30,215		
	12	SP	113202111	Vytrhání obrub krajiníků obručníků stojatých	m	369,000	68,75	25 369

Plný popis: Vytrhání obrub
s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na

Výkaz výměr: úsek km 1,133 -1,502

369,000

138	SP	899104211	Demontáž poklopů litinových nebo ocelových včetně ráků hmotnosti přes 150 kg	kus	4,000	437,50	1 750
-----	----	-----------	--	-----	-------	--------	-------

Plný popis: Demontáž poklopů litinových a ocelových včetně ráků, hmotnosti jednotlivě přes 150 Kg

143	SP	899104112	Osazení poklopů litinových, ocelových nebo železobetonových včetně ráků pro třídu zatížení D400, E600	kus	4,000	1 450,00	5 800
-----	----	-----------	---	-----	-------	----------	-------

Plný popis: Osazení poklopů litinových, ocelových nebo železobetonových včetně ráků pro třídu zatížení D400, E600

144	H	28661935	poklop šachtový litinový DN 600 pro třídu zatížení D400	kus	4,000	2 990,00	11 960
-----	---	----------	---	-----	-------	----------	--------

Plný popis: ---

94	SP	997013871	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního kódu odpadu 17 09 04	t	46,494	375,00	17 435
----	----	-----------	---	---	--------	--------	--------

Plný popis: Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04

Výkaz výměr: ((0,2*0,05)+0,05)*369*2,1

46,494

96	SP	997211511	Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km	t	46,494	86,25	4 010
----	----	-----------	---	---	--------	-------	-------

Plný popis: Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost do 1 km

97	SP	997211519	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti	t	650,916	7,50	4 882
----	----	-----------	---	---	---------	------	-------

Plný popis: Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km

Výkaz výměr: - odvoz na recyklační skládku, předpoklad do 15 km; 14*46,494

650,916

98	SP	997211611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	46,494	12,50	581
----	----	-----------	--	---	--------	-------	-----

Plný popis: Nakládání suti nebo vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti